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STEP TECHNOLOGIE CYFROWE STRATEGICZNA NIEZALEŻNOŚĆ 

ŚCIEŻKA B 

"Projekt nie może obejmować instalacji ani wdrażania produktów 

końcowych ", co oznacza ten zapis? Planowane jest wdrożenie 

innowacyjnej technologii (opracowanej przez Wnioskodawcę) w ramach 

prowadzonej działalności gospodarczej Wnioskodawcy. Projekt 

zakładałby koszty inwestycyjne w postaci budowy zakładu i wyposażenia 

w celu wdrożenia innowacyjnej technologii do własnej działalności. Czy 

taki projekt jest możliwy do dofinansowania? 

Przedmiot projektu nie może polegać na zakupie w ramach projektu produktu 

końcowego u. Głównym celem projektu powinno być wytwarzanie technologii 

krytycznych lub elementów ich odpowiednich łańcuchów wartości - a nie tylko ich 

implementacja, gdyż nabór skierowany jest do producentów produktów końcowych, 

a nie ich nabywców. 

  

O możliwości uzyskania wsparcia decydują warunki określone w kryteriach wyboru 

projektów. 

Co oznacza sformułowanie, że projekt nie może dotyczyć instalacji ani 

wdrożenia produktu końcowego? Co to oznacza projekt nie może 

obejmować instalacji ani wdrażania produktów końcowych? 

Projekt nie może obejmować instalacji ani wdrażania produktów końcowych tzn., że 

przedmiot projektu nie może polegać na zakupie w ramach projektu produktu 

końcowego. Produkt końcowy rozumiany jest jako efekt realizacji projektu, tzn. jego 

produkcja/wytworzenie dopiero się rozpocznie w wyniku realizacji projektu. Tym 

samym wydatkiem kwalifikowanym w projekcie nie może być produkt końcowy. 
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Czy aby złożyć wniosek o dofinansowanie musimy posiadać promesę na 

25% wartości projektu? Czy należy udowodnić 20% przychód obrotowy z 

3 lat poprzedzających datę złożenia wniosku? 

Wnioskodawca powinien uwiarygodnić swoją zdolność do finansowanej realizacji 

projektu na poziomie co najmniej 25% wartości kosztów kwalifikowalnych objętych 

dofinansowaniem w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej w projekcie, w formie 

środków finansowych wolnych od publicznego wsparcia (środki własne, kredyt, 

pożyczka, inne). 

We wniosku należy podać wartość przychodów dla trzech ostatnich zamkniętych lat 

obrachunkowych (w przypadku, gdy Wnioskodawcą jest spółką celową, 

niewykazującą zamkniętych 3 lat obrotowych, dane należy wypełnić w odniesieniu do 

spółki dominującej).  

Przedstawione we wniosku źródła finansowania oraz podane dane dot. przychodów 

muszą być zgodne z Modelem finansowym STEP oraz dokumentami 

potwierdzającymi zewnętrzne źródła finansowania projektu – obligatoryjnymi 

załącznikami do wniosku. Lista dopuszczalnych dokumentów potwierdzających 

zewnętrzne źródła finansowania znajduje się w Instrukcji wypełniania Modelu 

Finansowego STEP, opublikowanej na stronie naboru. 

Czy możliwe są wnioski konsorcjalne? 

Nie, w naborach ogłoszonych przez PARP wnioskodawca musi realizować projekt 

samodzielnie. 

Czy można finansować zakup patentów? 

Tak – jeśli są niezbędne do realizacji projektu 

Czy ocena obejmuje analizę ryzyk? 

Tak – wymagane jest ich wskazanie we wniosku. 

Czy podmioty spoza Polski mogą składać wnioski? 
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Tak – pod warunkiem realizacji inwestycji w Polsce. Jednak 

 

• w przypadku przedsiębiorców zarejestrowanych w rejestrze przedsiębiorców w 

Krajowym Rejestrze Sądowym adres siedziby lub co najmniej jednego oddziału 

znajduje się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; podmiot, do którego 

należy oddział (jednostka macierzysta), musi posiadać siedzibę w państwie 

członkowskim UE; 

• w przypadku przedsiębiorców ujętych w Centralnej Ewidencji i Informacji 

Działalności Gospodarczej co najmniej jeden adres wykonywania działalności 

gospodarczej znajduje się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Czy projekt może dotyczyć zastosowań wyłącznie militarnych? 

Zgodnie z kryteriami wyboru projektów przedmiot projektu nie może dotyczyć 

rozwiązań mających zastosowanie wyłącznie militarne. Jeżeli w wyniku realizacji 

projektu powstanie produkt o charakterze militarnym o podwójnym zastosowaniu 

(tzw. dual-use) wskaż i uzasadnij, w jakim udziale produkt będzie miał zastosowanie 

cywilne, a w jakim militarne. W tym celu określ rynki docelowe oraz podaj informacje 

jakie przychody wygenerujesz na sprzedaży tego produktu w zastosowaniu 

militarnym, a jakie w cywilnym bazując na prognozach wskazanych w Modelu 

finansowym. Określ proporcję przychodów w zastosowaniu cywilnym do ogółu 

przychodów (cywilne + militarne) w okresie prognozy .  

Czy przedsiębiorstwa w trudnej sytuacji mogą wnioskować? 

Nie – takie przedsiębiorstwa są wykluczone. 

Czy VAT jest wydatkiem kwalifikowanym? 

Podatek VAT co do zasady stanowi wydatek niekwalifikowalny w projekcie. 

Podatek VAT może stanowić wydatek kwalifikowalny w ramach projektu tylko wtedy, 

gdy wnioskodawcy zgodnie z obowiązującym prawodawstwem krajowym, nie 
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przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku 

naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku VAT. Posiadanie wyżej wymienionego 

prawa (potencjalnej prawnej możliwości) wyklucza uznanie wydatku za 

kwalifikowalny, nawet jeśli faktycznie zwrot nie nastąpił, np. ze względu na 

niepodjęcie przez wnioskodawcę czynności zmierzających do realizacji tego prawa. 

Kwalifikowalność VAT jest badana odrębnie w odniesieniu do każdego z podmiotów 

zaangażowanych w realizację projektu. 

Za posiadanie prawa do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku 

naliczonego, o którym mowa powyżej, nie uznaje się możliwości określonej w art. 113 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2025 r. poz. 

775, z późn. zm.), ani przypadku wskazanego w art. 90 ust. 10 pkt 2 tej ustawy.  

Czy w ramach konkursu STEP – Technologie cyfrowe (zarówno Ścieżka A, 

jak i Ścieżka B) obowiązują jakiekolwiek ograniczenia dotyczące 

wykorzystania w projekcie komponentów importowanych spoza Unii 

Europejskiej, w szczególności z Chin? Chodzi o sytuację, w której część 

elementów (np. układów elektronicznych lub innych podzespołów) nie 

jest dostępna na rynku europejskim i musiałaby zostać sprowadzona z 

Chin. Czy w takim wypadku można je ująć w kosztach kwalifikowalnych 

projektu, a jeśli tak, to czy należy dodatkowo uzasadnić ich import (np. 

przez wykazanie braku europejskiego odpowiednika)? 

W przypadku konieczności zakupu urządzeń, niezbędnych do produkcji, nie 

obowiązują żadne ograniczenia dotyczące wykorzystania w projekcie urządzeń 

importowanych spoza Unii Europejskiej. Zgodnie z Przewodnikiem kwalifikowalności 

wydatków materiały do produkcji nie stanowią kosztów kwalifikowalnych w 

projekcie. 

Czy wnioskodawca może działać w Krajowym Klastrze Kluczowym? 

Tak – przynależność do Krajowego Klastra Kluczowego jest elementem 

rankingującym, dodatkowo punktowanym. 
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Czy wszelkie wymienione załączniki są obligatoryjne i powinny być 

wgrane do wniosku?  

Integralną część wniosku o dofinansowanie stanowią następujące załączniki. 

• Model finansowy według wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do Regulaminu 

wyboru projektów – obligatoryjny, w formacie: XLS, XLSX, możliwość 

załączenia do 1 pliku. 

• Dokumenty potwierdzające pozyskanie środków na finansowanie wkładu 

własnego – jeśli dotyczy, w formacie PDF lub WORD wraz z plikiem z podpisem 

kwalifikowanym, możliwość załączenia do 5 plików. . 

• Dokumenty dot. spółki dominującej wnioskodawcy (jeśli dotyczy): dokument z 

rejestru działalności z kraju, w którym znajduje się siedziba spółki dominującej 

(jeśli nie jest zarejestrowana w Polsce), w formacie PDF lub adekwatnym do 

zdjęć do 2 plików. 

• Dokument rejestrowy jednostki macierzystej oddziału przedsiębiorstwa 

zagranicznego wnioskodawcy (jeśli dotyczy), w formacie PDF lub adekwatnym 

do zdjęć do 1 pliku. 

• Tłumaczenie przysięgłe na j. polski dokumentów w języku obcym (jeśli 

dotyczy), w formacie PDF lub adekwatnym do zdjęć lub WORD wraz z plikiem z 

podpisem kwalifikowanym do 10 plików. 

• Sprawozdania finansowe spółki dominującej za 3 zamknięte lata obrotowe 

(jeśli nie jest zarejestrowana w Polsce), w formacie PDF lub adekwatnym do 

zdjęć lub WORD wraz z plikiem z podpisem kwalifikowanym do 10 plików. 

• Pozwolenia, koncesje, prawa własności intelektualnej (jeśli dotyczy), w 

formacie PDF lub adekwatnym do zdjęć lub WORD wraz z plikiem z podpisem 

kwalifikowanym do 4 plików. 

Czy Wykorzystanie w projekcie prac B+R jest niezbędne także przy 

realizacji Ścieżki B? - projekty inwestycyjne, które przyczyniają się do 

ograniczania lub zwalczania strategicznej zależności Unii Europejskiej? 
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Nie ma obowiązku wykorzystania wyników prac B+R w ramach projektu w Ścieżce B. 

Czy załączniki do wniosku aplikacyjnego w postaci dokumenty dot. spółki 

dominującej wnioskodawcy dokument z rejestru działalności z kraju, w 

którym znajduje się siedziba spółki dominującej oraz sprawozdania 

finansowe spółki dominującej za 3 zamknięte lata obrotowe, dotyczą 

tylko sytuacji, kiedy Wnioskodawcą jest spółka celowa, czy również, jeśli 

wnioskodawca jest spółka zależna, która działa na rynku polskim i matu 

siedzibę od kilkunastu lat i nie została powołana tylko na cele projektu. 

Jeśli wnioskodawcą jest spółka zależna zarejestrowana w RP i spełnia wymogi 

kryterium kwalifikowalności tj. prowadzi działalność gospodarczą przez co najmniej 

36 miesięcy i wykazuje zamknięte 3 lata obrotowe, w których osiągnie przychody z 

działalności operacyjnej na poziomie co najmniej 20% wartości kosztów 

kwalifikowalnych projektu, wówczas nie ma obowiązku przedstawiania dokumentów 

dot. spółki dominującej. 

Czym jest inwestycja początkowa, która zapoczątkuje nową działalność? 

Przez inwestycję początkową, która zapoczątkuje nową działalność należy rozumieć 

inwestycję, o której mowa w art. 2 pkt 51 lit. a rozporządzenia nr 651/2014 tj.: 

inwestycję w rzeczowe aktywa trwałe lub wartości niematerialne i prawne związane z 

utworzeniem nowego zakładu, dywersyfikacją działalności zakładu, pod warunkiem 

że nowa działalność nie jest taka sama jak działalność poprzednio prowadzona w 

danym zakładzie ani podoba do takiej działalności. 

Do jakiej wysokości można uwzględnić w kosztach kwalifikowanych 

wydatki na zakup nieruchomości? 

Suma kwalifikowalnych kosztów gruntów oraz nieruchomości zabudowanych nie 

może przekroczyć 10% całkowitych wydatków kwalifikowalnych; w przypadku 

terenów opuszczonych oraz poprzemysłowych, na których znajdują się budynki, limit 

ten zostaje podniesiony do 15% – na podstawie art. 64 ust. 1 lit. b) rozporządzenia 

ogólnego. 
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Gdzie mogą pobrać logo  FE, barw RP, UE i wzory materiałów? 

Potrzebne znaki i zestawienia znaków zapisane w plikach programów graficznych, a 

także wzory plakatów, tablic, naklejek i poglądowe wzory innych materiałów 

informacyjnopromocyjnych znajdziesz na portalu Funduszy Europejskich: 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl 

Są tam znaki i przykładowe zestawienia znaków zapisane w plikach graficznych oraz 

wzory 

plakatów, tablic, naklejek i poglądowe wzory innych materiałów 

informacyjnopromocyjnych. Na stronach poszczególnych programów regionalnych 

dostępne są zestawienia znaków, z herbem lub oficjalnym logo promocyjnym 

województwa. 

Jak przebiega ocena wniosku? 

Ocena projektów – zasady ogólne 

Ocena projektu prowadzona jest w zakresie spełniania kryteriów wyboru projektów, 

stanowiących załącznik nr 3 do RWP. Ocena jest podzielona na I i II etap. Ocena 

dokonywana jest przez KOP, przy czym PARP nie ujawnia, którzy eksperci 

uczestniczyli w ocenie konkretnego projektu. Wnioskodawca może być wezwany do 

uzupełnienia lub poprawienia wniosku w zakresie każdego kryterium wyboru 

projektów. Uzupełnienie lub poprawienie wniosku nie może dotyczyć zmiany celu 

projektu opisanego we wniosku lub zwiększenia wnioskowanej kwoty 

dofinansowania. Wnioskodawca może uzupełnić lub poprawić wniosek w LSI w 

zakresie określonym w wezwaniu i w terminie wskazanym w tym wezwaniu. Jeżeli 

wnioskodawca nie zgadza się z którąkolwiek z uwag wskazanych w wezwaniu, może 

odnieść się do niej podczas przekazywania skorygowanego wniosku do IP 

(wnioskodawca zamieszcza wyjaśnienia w LSI w odpowiedzi na pytanie). Wezwanie 

do uzupełnienia lub poprawienia wniosku zawiera wstępną 

opinię w zakresie kryteriów wymagających uzupełnienia lub poprawy. 

 

Po publikacji informacji o zatwierdzeniu wyników oceny IP udostępnia każdemu 
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wnioskodawcy w LSI arkusz oceny jego projektu zawierający uzasadnienie oceny 

każdego kryterium 

Jak wygląda procedura odwoławcza? 

Wnioskodawca może wnieść protest do IP w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

informacji o zatwierdzonym wyniku oceny projektu stanowiącym ocenę negatywną, 

odpowiednio, w I lub II etapie, zgodnie z art. 64 ustawy wdrożeniowej. Protest 

rozpatrywany jest w terminie 21 dni od dnia wpływu do IP. W uzasadnionych 

przypadkach termin rozpatrzenia protestu może zostać przedłużony, szczególnie w 

sytuacji, gdy przy rozpatrywaniu protestu konieczne jest skorzystanie z pomocy 

eksperta. W tej sytuacji termin rozpatrzenia protestu nie może przekroczyć łącznie 45 

dni od dnia wpływu do IP. Wnioskodawca może wycofać protest do czasu 

zakończenia jego rozpatrywania przez IP poprzez złożenie IP oświadczenia w tej 

sprawie w formie pisemnej albo elektronicznej, a także w postaci elektronicznej z 

podpisem zaufanym albo podpisem osobistym. Oświadczenie w postaci 

elektronicznej, w tym w formie elektronicznej jest składane na adres do doręczeń 

elektronicznych IP albo za pośrednictwem skrzynki ePUAP. 

 

 

Jak wykorzystywane są prace B+R w projekcie? 

Zgodnie z Instrukcją wypełniania wniosku trzeba wymienić zakres wykorzystywanych 

w projekcie wyników prac badawczo-rozwojowych i opis sposobu uregulowania praw 

do wyników tych prac. Jeżeli realizacja projektu była poprzedzona przeprowadzeniem 

prac B+R, podaj, zakres prac badawczo-rozwojowych planowanych do zastosowania 

w projekcie. Opisz na czym polegały prace, jakie są ich wyniki, dlaczego zasadne jest 

ich zastosowanie lub wykorzystanie. Wymień dokumenty potwierdzające, że prace 

B+R zostały zakończone i odebrane. Wykaż, że dysponujesz dokumentami 

potwierdzającymi przeprowadzenie prac B+R bądź zakup ich wyników (np. umowy z 

wykonawcami, dokumenty księgowe), że zakupione lub zlecone prace B+R zostały 

opłacone, jeżeli od opłaty uzależnione jest dysponowanie przez Wnioskodawcę 

wynikami prac B+R.  
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Jaka jest alokacja środków? 

Środki przeznaczone na dofinansowanie projektów w naborze to 150 mln zł. 

Jaka jest definicja usług powiązanych?  

Za usługi powiązane zgodnie z art. 2 ust. 3 rozporządzenia w sprawie STEP uznaje się 

usługi specjalistyczne, które są kluczowe i specyficzne dla rozwoju i wytwarzania 

produktów końcowych objętych zakresem STEP. Za usługi powiązane objęte 

zakresem STEP uznaje się usługi, które mają kluczowe znaczenie dla danej technologii 

krytycznej oraz są dla niej specyficzne na przykład przyczyniając się do niej pod 

względem merytorycznym i zwiększając jej efektywność. Do usług powiązanych 

należą na przykład usługi przetwarzania w chmurze lub przetwarzania danych na 

obrzeżach sieci, usługi w zakresie obliczeń wielkiej skali, usługi w zakresie testowania 

i eksperymentowania i usługi bezpiecznej łączności oparte na infrastrukturze 

kosmicznej specyficzne dla inteligentnej produkcji, usługi pozycjonowania, nawigacji i 

synchronizacji czasu (PNT) oparte na infrastrukturze kosmicznej, usługi 

monitorowania i śledzenia w czasie rzeczywistym oraz specjalistyczne zarządzanie 

badaniami klinicznymi w celu opracowywania nowych produktów farmaceutycznych. 

Takie usługi powiązane kwalifikują się do otrzymania finansowania w ramach STEP 

jako samodzielne projekty. 

Jaka jest końcowa data realizacji projektu?  

Zrealizowanie pełnego zakresu rzeczowego i finansowego projektu wraz ze złożeniem 

wniosku o płatność końcową musi nastąpić najpóźniej do dnia 31 grudnia 2029 r. 

Jaka jest końcowa data realizacji projektu?  

Zrealizowanie pełnego zakresu rzeczowego i finansowego projektu wraz ze złożeniem 

wniosku o płatność końcową musi nastąpić najpóźniej do dnia 31 grudnia 2029 r. 

Jaka jest minimalna i maksymalna wartość kosztów kwalifikowalnych? 
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Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych projektu to 10 mln zł. Dla naboru nie 

została ustalona maksymalna kwota kosztów kwalifikowalnych. 

Minimalna kwota dofinansowania projektu nie została ustalona, natomiast 

maksymalna kwota wsparcia nie może być wyższa niż 150 mln zł. 

Jaki jest poziom dofinansowania? 

Do 75% kosztów kwalifikowalnych. 

Jaki jest termin zatwierdzenia wyników oceny? 

Przewidywane terminy przeprowadzenia oceny i zatwierdzenia wyników oceny 

projektów przez IP są uzależnione od liczby złożonych wniosków, z uwzględnieniem 

wniosków złożonych w wyniku pozytywnego rozpatrzenia zgłoszeń. W przypadku 

złożenia w naborze maksymalnie 60 wniosków przewidywany termin 

przeprowadzenia oceny wynosi maksymalnie 100 dni licząc od dnia następującego po 

dniu zakończenia naboru, w tym termin przeprowadzenia oceny w I etapie to 40 dni. 

Złożenie większej liczby wniosków, powoduje wydłużenie przewidywanego terminu 

przeprowadzenia oceny w każdym etapie o 20 dni dla każdego pełnego oraz 

maksymalnie o 20 dni dla rozpoczętego przedziału od 1 do 60 złożonych wniosków. O 

przewidywanym terminie zakończenia oceny i zatwierdzenia jej wyników IP 

poinformuje w drodze komunikatu w terminie 14 dni licząc od dnia następującego po 

dniu zakończenia naboru. Przewidywany termin zatwierdzenia wyników oceny 

projektów przez IP wynosi: 5 dni dla I etapu i 7 dni dla II etapu licząc od dnia 

następującego po dniu zakończenia oceny w każdym z etapów. Wydłużenie terminów 

przeprowadzenia oceny i zatwierdzenia wyników oceny projektów może nastąpić 

także w innych uzasadnionych przypadkach. 

Jakie informacje beneficjent musi zamieścić na swojej stronie 

internetowej? 

Jeżeli beneficjent posiada stronę internetową musi zamieścić opis projektu, który 

zawiera: 

• tytuł projektu lub jego skróconą nazwę (maksymalnie 150 znaków), 
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• podkreślenie faktu otrzymania wsparcia finansowego z Unii Europejskiej przez 

zamieszczenie znaku Funduszy Europejskich, znaku barw Rzeczypospolitej 

Polskiej i znaku Unii Europejskiej, 

• zadania, działania, które będą realizowane w ramach projektu (opis, co 

zostanie zrobione, zakupione etc.), 

• grupy docelowe (do kogo skierowany jest projekt, kto z niego skorzysta), 

• cel lub cele projektu, 

• efekty, rezultaty projektu (jeśli opis zadań, działań nie zawiera opisu efektów, 

rezultatów), 

• wartość projektu (całkowity koszt projektu), 

• wysokość wkładu Funduszy Europejskich. 

 

Jest to minimalny zakres informacji, obowiązkowy dla każdego projektu. Powyższe 

informacje i oznaczenia musisz także umieścić na profilu w mediach 

społecznościowych. Jeżeli nie posiadasz takiego profilu, musisz go założyć. 

Dodatkowo, w przypadku wszelkich informacji o realizowanym projekcie 

podawanych do wiadomości za pośrednictwem mediów społecznościowych, musisz 

stosować hasztag #FunduszeUE lub #FunduszeEuropejskie.  

Jakie projekty są wykluczone z dofinansowania w ramach naboru? 

Poniżej znajdziesz przykłady projektów, które są wykluczone z dofinansowania w 

ramach naboru: 

•  rozwiązania przeznaczone do popełniania przestępstw (np. aparatura do 

kopiowania służąca do fałszowania banknotów, urządzenie służące jako 

wytrych do sejfów); 

•  rozwiązania przeznaczone do produkcji substancji chemicznych, które mają 

działanie odurzające i uzależniające (narkotyków); 
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• rozwiązania stojące w sprzeczności z Konwencją o zakazie prowadzenia badań, 

produkcji i gromadzenia zapasów broni bakteriologicznej (biologicznej) i 

toksycznej oraz o ich zniszczeniu, sporządzona w Moskwie, Londynie i 

Waszyngtonie dnia 10 kwietnia 1972 r.; 8 Lista Wskaźników Kluczowych jest 

dostępna pod adresem: 

https://www.ewaluacja.gov.pl/strony/monitorowanie/lista-wskaznikow-

kluczowych/lista-wskaznikowkluczowych-efrr/ 37 

• rozwiązania stojące w sprzeczności z Konwencją o zakazie prowadzenia badań, 

produkcji, składowania i użycia broni chemicznej oraz o zniszczeniu jej 

zapasów, sporządzona w Paryżu dnia 13 stycznia 1993 r.; 

• rozwiązania, których zastosowanie stanowi poważne zagrożenie dla życia lub 

zdrowia ludzi (np. koperta eksplodująca przy jej otwarciu, mina 

przeciwpiechotna, narzędzia tortur, urządzenie wydzielające gaz łzawiący w 

razie kradzieży samochodu); 

• rozwiązania informatyczne powodujące uzależnienie od ekranów, aplikacje o 

mechanizmach uzależniających - nadmierne korzystanie z telefonów, gier i 

aplikacji społecznościowych może prowadzić do zaburzeń snu, lęków i depresji; 

− rozwiązania umożliwiające/ułatwiające cyberprzemoc – mowa nienawiści, 

nękanie online, trolling; 

• rozwiązania umożliwiające/ułatwiające szerzenie dezinformacji i fake newsów; 

• algorytmy wzmacniające polaryzację 

• promowanie kontrowersyjnych treści w celu zwiększenia zaangażowania, co 

może prowadzić do podziałów społecznych; 

• zjawisko „dark patterns” – projektowanie interfejsów w sposób utrudniający 

rezygnację z subskrypcji lub zwrot produktu; 

Jakie są warunki dotyczące projektów? 

Dofinansowanie mogą otrzymać projekty inwestycyjne przedsiębiorców skierowane 

na wytwarzanie technologii krytycznych lub elementów ich łańcucha wartości w 
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sektorze technologii cyfrowych, o którym mowa w rozporządzeniu STEP art. 2 ust. 1 

pkt a) tiret (i) 

Lista obszarów i technologii krytycznych dla sektora technologii cyfrowych możliwych 

do wsparcia w ramach naboru znajduje się w Załączniku nr 1 do RWP. Inne niż 

wymienione w Załączniku nr 1 do RWP obszary i technologie krytyczne nie mogą być 

objęte wsparciem w naborze. 

Jakie są zasady finansowania projektów? 

Pomoc udzielana jest na podstawie rozporządzenia ws. udzielania przez PARP 

pomocy finansowej w ramach FENG. Katalog kosztów kwalifikowalnych, zasady ich 

kwalifikacji oraz kwestie dotyczące pomocy publicznej i pomocy de minimis w ramach 

kosztów kwalifikowalnych określa Przewodnik stanowiący załącznik nr 2 do RWP. IP 

może aktualizować Przewodnik na zasadach określonych 5 w § 13 RWP. 

Wnioskodawca ma obowiązek realizacji projektu (w tym nabywania towarów i usług) 

zgodnie z umową o dofinansowanie. Wzór umowy o dofinansowanie stanowi 

załącznik nr 4 do RWP. 

Kiedy można wnieść protest? 

Wnioskodawca może wnieść protest do IP w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

informacji o zatwierdzonym wyniku oceny projektu stanowiącym ocenę negatywną, 

odpowiednio, w I lub II etapie, zgodnie z art. 64 ustawy wdrożeniowej. Protest 

rozpatrywany jest w terminie 21 dni od dnia wpływu do IP. W uzasadnionych 

przypadkach termin rozpatrzenia protestu może zostać przedłużony, szczególnie w 

sytuacji, gdy przy rozpatrywaniu protestu konieczne jest skorzystanie z pomocy 

eksperta. W tej sytuacji termin rozpatrzenia protestu nie może przekroczyć łącznie 45 

dni od dnia wpływu do IP. 

Kto może otrzymać wsparcie? 

O dofinansowanie projektów mogą ubiegać się przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 2 

załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014, prowadzące działalność na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - mikro, małe, średnie przedsiębiorstwa (MŚP) 
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lub przedsiębiorstwa inne niż MŚP w rozumieniu art. 2 załącznika I do rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 651/2014. 

Na czym polega zgodność projektu z Kartą Praw Podstawowych? 

Sprawdzimy, czy projekt jest zgodny z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej z 

dnia 26 października 2012 r. w zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji i 

zakresu projektu. Ocena kryterium nastąpi w odniesieniu do art. 1, 3-8, 10, 15, 20 23, 

25-28, 30-33 Karty Praw Podstawowych. Wnioskodawca powinien przedstawić we 

wniosku informacje w jaki sposób, w zakresie własnych możliwości, zakresu realizacji 

i oddziaływania projektu i wnioskodawcy, zapewni zgodność projektu z 

wymienionymi artykułami Karty Praw Podstawowych lub neutralność względem tych 

artykułów. W przypadku, gdy zakres realizacji i oddziaływania projektu może mieć 

wpływ na prawa i wolności określone w innych niż wskazane powyżej artykułach 

Karty Praw Podstawowych wnioskodawca powinien je również wskazać we wniosku. 

Jednocześnie Wnioskodawca zapewnia, że jego projekt jest neutralny względem tych 

artykułów Karty Praw Podstawowych, które nie dotyczą projektu. 

Na jakie projekty można otrzymać dofinansowanie? 

Dofinansowanie można otrzymać na projekty, które wpisują się w obszar i 

technologię krytyczną w sektorze technologii cyfrowych, o którym mowa w art. 2 

ust. 1 pkt a) tiret (i) rozporządzenia (UE) 2024/795. 

W Ścieżce B są wspierane projekty inwestycyjne, które przyczyniają się do 

ograniczania lub zwalczania strategicznej zależności Unii Europejskiej od państw 

trzecich. Ścieżka B koncentruje się na krajach należących do Unii Europejskiej. 

 

PARP wpiera projekty dotyczące: 

• wytwarzania technologii krytycznej lub elementów jej łańcucha wartości, 

• elementów łańcucha wartości technologii krytycznej. 
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Na jakie wydatki można otrzymać dofinansowanie? 

• zakup maszyn i urządzeń 

• zakup nieruchomości 

• nabycie robót i materiałów budowlanych 

• nabycie wartości niematerialnych i prawnych 

• usługi szkoleniowe niezbędne do realizacji projektu 

• usługi doradcze w zakresie innowacyjności 

• usługi doradcze 

Projekt będzie realizowany w kilku lokalizacjach. Czy we wniosku należy 

wskazać główną lokalizacje? Co w sytuacji, kiedy na dzień złożenia 

wniosku nie będzie znany dokładny adres miejsca realizacji projektu? 

Wybierz z listy rozwijanej wartość „Region”. Określ miejsce realizacji projektu 

poprzez podanie informacji dotyczących co najmniej województwa, powiatu, gminy, 

miejscowości poprzez wybranie jednej opcji z listy. Jeśli nie znasz dokładnego adresu 

(ulica, numer budynku, nr lokalu) wpisz „nie dotyczy”. Przez lokalizację projektu 

należy rozumieć miejsce, w którym prowadzone będą prace inwestycyjne. W 

przypadku, gdy charakter projektu wymaga instalowania lub umieszczania 

zakupywanych rzeczy w różnych miejscach prowadzonej działalności (gminach, 

powiatach, województwach) należy wskazać je wszystkie. 

W jaki sposób należy oszacować wydatki planowane w projekcie?  

Opisz dla każdego kosztu z osobna, sposób w jaki je oszacowałeś oraz wskaż z nazwy 

źródła danych, na podstawie których określiłeś kwoty poszczególnych wydatków. 

Wskaż: 

• do ilu potencjalnych dostawców wysłałeś zapytanie ofertowe (oraz podaj ich 

nazwy), 

mailto:info@parp.gov.pl
https://www.pytania.parp.gov.pl/


 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, ul. Pańska 81/83, 00-834 Warszawa 

tel.: 801 332 202, 22 574 07 07; e-mail: info@parp.gov.pl , www.pytania.parp.gov.pl 

• od ilu otrzymałeś odpowiedź (oraz podaj ich nazwy) oraz jakie zaproponowali 

kwoty, 

• jaki koszt został ujęty we wniosku (najwyższy z otrzymanych odpowiedzi, 

najniższy, średni, inny wskaż na jakiej podstawie go wyliczono). W 

 przypadku ogólnodostępnych cenników wskaż źródło. 

W jaki sposób wnioskodawca wykazuje we wniosku, że jest 

kontrolowanym przez państwo lub podmiot z państwa należącego do 

Unii Europejskiej? W jakim momencie taka informacja będzie 

weryfikowana? 

Wnioskodawca musi być podmiotem kontrolowanym przez państwo lub podmiot z 

państwa należącego do Unii Europejskiej (lista rozwijana jednokrotnego wyboru: 

TAK) 

Kontrola oznacza: 

• dysponowanie pośrednio lub bezpośrednio większością praw udziałowych lub 

głosów, w szczególności na zgromadzeniu wspólników/walnym zgromadzeniu 

lub 

• uprawnienie do powoływania lub odwoływania większości członków organów 

decyzyjnych (np. zarządu, rady dyrektorów, rady nadzorczej) lub 

• wywieranie decydującego wpływu na działalność wnioskodawcy (np. poprzez 

zawartą umowę w celu zarządzania, rozporządzania zyskiem) 

samodzielnie lub łącznie z innym podmiotem, w tym jeżeli podmioty działają 

niezależnie od siebie. 

Wnioskodawca składa oświadczenie we wniosku w tym zakresie - zaznaczenie pola 

wyboru TAK umożliwia zwalidowanie i złożenie wniosku. 

Przed zawarciem umowy o dofinansowanie Wnioskodawca musi złożyć dokument pt. 

„Oświadczenie dotyczące sprawowania kontroli”, którego wzór jest opublikowany na 

stronie naboru. Informacje zawarte w tym Oświadczeniu będą szczegółowo 
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weryfikowane. Warunek sprawowania kontroli musi być spełniony, aby możliwe było 

zawarcie umowy o dofinansowanie. 

W jaki sposób wnioskodawca wykazuje we wniosku, że jest 

kontrolowanym przez państwo lub podmiot z państwa należącego do 

Unii Europejskiej? W jakim momencie taka informacja będzie 

weryfikowana?  

Wnioskodawca musi być podmiotem kontrolowanym przez państwo lub podmiot z 

państwa należącego do Unii Europejskiej. Kontrola oznacza: 

• dysponowanie pośrednio lub bezpośrednio większością praw udziałowych lub 

głosów, w szczególności na zgromadzeniu wspólników/walnym zgromadzeniu 

lub 

• uprawnienie do powoływania lub odwoływania większości członków organów 

decyzyjnych (np. zarządu, rady dyrektorów, rady nadzorczej) lub 

• wywieranie decydującego wpływu na działalność wnioskodawcy (np. poprzez 

zawartą umowę w celu zarządzania, rozporządzania zyskiem) (samodzielnie lub 

łącznie z innym podmiotem, w tym jeżeli podmioty działają niezależnie od 

siebie). 

Wnioskodawca składa oświadczenie we wniosku w tym zakresie - zaznaczenie pola 

wyboru TAK umożliwia zwalidowanie i złożenie wniosku. 

Na etapie zawierania umowy aspekty te będą szczegółowo weryfikowane. 

W jakiej formie może zostać wniesiony wkład własny? 

Wnioskodawca jest zobowiązany do wniesienia wkładu własnego w zadeklarowanej 

wysokości na pokrycie części kosztów kwalifikowalnych w projekcie. 

Wkład własny może zostać wniesiony wyłącznie w formie pieniężnej (rozchód 

środków finansowych z rachunku lub kasy w trakcie trwania projektu). 

Wkład własny Wnioskodawcy nie może pochodzić ze środków publicznych, w tym 

dotacji/subwencji z budżetu państw i budżetu jednostek samorządu terytorialnego. 
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Wkład własny oznacza środki finansowe wnoszone przez Wnioskodawcę, które 

zostaną przeznaczone na pokrycie wydatków kwalifikowalnych i które nie zostaną 

Wnioskodawcy przekazane w formie dofinansowania (różnica między kwotą 

wydatków kwalifikowalnych a kwotą dofinansowania przekazaną Wnioskodawcy). 

W jakim terminie Instytucja weryfikuje i zatwierdza wniosek o płatność? 

Instytucja w terminie 30 dni od dnia otrzymania prawidłowo wypełnionego i 

kompletnego wniosku o płatność. W przypadku, gdy wniosek o płatność zawiera 

braki lub błędy, Beneficjent, na wezwanie Instytucji, składa brakujące lub poprawione 

dokumenty w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. Instytucja może 

zatwierdzić wniosek o płatność z wyłączeniem wydatków, których kwalifikowalność 

nie została udokumentowana prawidłowo. W terminie 15 dni od zatwierdzenia 

wniosku o płatność Instytucja jest zobowiązana do wystawienia zlecenia płatności. 

W jakim terminie trwa nabór? 

Nabór wniosków trwa od 31 lipca do 2 października 2025 r. (w ostatnim dniu naboru 

do godz. 16.00, zgodnie z datą i czasem odnotowanymi przez serwer PARP). 

W sekcji wniosku "Wykorzystane w projekcie prace B+R" można wpisać 

"nie dotyczy". Czy w związku z tym przedmiotem wdrożenia w projekcie 

nie musi być technologia stanowiąca wyniki prac B+R? Jakie inne źródła 

technologii są dopuszczone w konkursie? 

Zgodnie z kryteriami wyboru projektów projekt nie musi dotyczyć wdrożenia 

wyników prac B+R. Kryteria wskazują, że w przypadku praw własności intelektualnej 

Wnioskodawca ma uregulowane prawne kwestie dotyczące tych praw, tj. dysponuje 

wynikami prac B+R do celów komercyjnych, w szczególności ma przeniesione na siebie 

autorskie prawa majątkowe do tych wyników, udzieloną licencję na korzystanie z tych 

wyników, przeniesione prawo do uzyskania patentu lub korzystania z niego, 

przeniesiony patent; wnioskodawca dysponuje dokumentami potwierdzającymi 

posiadanie wskazanych praw. 
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W Załączniku nr 1 do Regulaminu wyboru projektów Lista obszarów i 

technologii krytycznych dla sektora technologii cyfrowych, w pkt. 7. 

Obszar: Innowacje w ramach głębokich technologii (deep tech), 

wskazane są obszary takie jak: * genomika, inżyniera genetyczna, 

synteza DNA, inżynieria tkankowa, sekwencja białek, etc. oraz * 

technologie fotowoltaiczne, technologie baterii, technologie 

magazynowania energii, etc. Czy oznacza to, że powyższe technologie 

mogą być finansowe w ramach naborów na technologie cyfrowe, czy jest 

to omyłka, i powyższe technologie mogą być finansowane jedynie z 

naborów na biotechnologię i czyste i zasobooszczędne technologie? 

We wniosku wybierając obszar z pkt. 7  Innowacje w ramach głębokich technologii 

(deep tech), należy w kolejnym kroku wybrać co najmniej 2 technologie ze 134  

różnych obszarów STEP wskazanych w załączniku nr 1 do RWP. Wybierając obszar a 

następnie co najmniej 2 technologie należy uzasadnić, dlaczego  zaplanowane 

rozwiązanie ma charakter przekrojowy i powstało na pograniczu technologii 

cyfrowych, czystych i zasobooszczędnych technologii lub biotechnologii.  

Przykłady głębokich technologii można znaleźć w programie prac EIC na 2024 r., 

dostępnym pod adresem https://eic.ec.europa.eu/eic-2024-work-programme_en 

oraz w sprawozdaniu z oddziaływania EIC z 2023 r., dostępnym pod adresem: 

https://eic.ec.euroropa.eu/news/european-innovation-council-impact-report-2023-

eu70-billion-deep-tech-portfolio-2024-03-18_en. 

Wnioskodawca posługuje się kodami wg klasyfikacji z 2007 roku. Jakie 

dane należy wpisać w polu „Numer kodu PKD działalności, której dotyczy 

projekt (2025)”?  

Zgodnie z Instrukcją wypełniania wniosku o dofinansowanie należy wybrać numer 

kodu PKD przeważającej działalności (2007). Jeśli przedsiębiorstwo posługuje się 

kodami wg klasyfikacji z 2025 roku to pole nie jest wypełniane (nie dotyczy). 

Jeśli przedsiębiorstwo posługuje się kodami wg klasyfikacji z 2007 roku wtedy pole 

Numer kodu PKD przeważającej działalności (2025) nie jest wypełniane (nie dotyczy). 
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Wnioskodawca powinien wskazać we wniosku, że prowadzi działalność 

gospodarczą przez co najmniej 36 miesięcy i ma zamknięte 3 lata 

obrotowe. Co w przypadku, gdy Wnioskodawcą jest spółka celowa, 

niespełniająca następujących wymogów? 

W przypadku, gdy Wnioskodawcą jest spółka celowa, niespełniająca następujących 

wymogów wskazanych w kryteriach wyboru projektu: 

• prowadzi działalność gospodarczą przez co najmniej 36 miesięcy i wykazuje 

zamknięte 3 lata obrotowe, 

• osiągnęła przychody z działalności operacyjnej na poziomie co najmniej 20% 

wartości kosztów kwalifikowalnych projektu jako średnią z okresu 3 ostatnich 

zamkniętych lat obrotowych  dane należy wypełnić w odniesieniu do spółki 

dominującej (spółki matki).  
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